

**Lucrări de amenajare a
trotuarului și parcării auto de la
stadionul central cu pavaj din
or.Stefan Vodă.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 148 406,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. parcare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	504,000	25,60	12 902,40
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	115,000	252,84	29 077,17
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,150	1 669,50	1 919,92
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	185,000	12,76	2 360,60
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	45,000	41,60	1 872,00
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de	m	175,000	202,88	35 503,56

1	2	3	4	5	6	7
		beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x20x8)				
7	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x30x15)	m	344,000	268,20	92 261,66
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	11,500	927,40	10 665,10
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.10cm	m3	115,000	506,28	58 222,20
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 150,000	394,35	453 502,50
		Total parcare Inclusiv salariu				698 287,12 168 434,00

		Прямые затраты	Lei	698 287,12
		Asigurari sociale	24,00 %	40 424,16
		Transportarea materialelor	10,00 %	49 791,36
		Total	100,00 +	788 502,64
		Cheltuieli de regie	14,50 %	114 332,88
		Total	100,00 +	902 835,52
		Beneficiu de deviz	6,00 %	54 170,13
		Total	100,00 +	957 005,65
		TVA	20,00 %	191 401,13
		Всего с учётом НДС	Lei	1 148 406,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 148 406,78

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de amenajare a
trotuarului și parcării auto de la
stadionul central cu pavaj din
or.Stefan Vodă.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse**Valoarea de deviz 1 148 406,78 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 555,040	80,00	124 403,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	288,525	80,00	23 082,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,520	80,00	3 321,60
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,340	80,00	2 907,20
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	184,000	80,00	14 720,00
		Total manopera				168 434,00

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	23,345	270,00	6 303,15
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	140,185	270,00	37 849,95
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,089	230,00	3 700,47
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,988	280,00	7 556,64
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,750	280,00	1 610,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	87,400	280,00	24 472,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 840,000	2,50	4 600,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 941,625	2,50	17 354,06
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30 360,000	2,50	75 900,00
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 167,250	210,00	245 122,50
11.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	175,875 345,720	85,00 150,00	14 949,38 51 858,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,000	250,00	5 750,00

13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	28,750	25,00	718,75
14.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	6,747	25,00	168,68
Total materiale de construcții						497 913,57

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	89,125	80,00	7 130,00
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	7,027	450,00	3 161,93
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	13,800	150,00	2 070,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	29,670	180,00	5 340,60
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,485	350,00	1 919,92
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	89,125	70,00	6 238,75
7.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	20,760	150,00	3 114,00
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,292	550,00	2 360,60
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,725	350,00	603,75
Total utilaje de construcții						31 939,55

Прямые затраты	Lei	698 287,12
Asigurări sociale	24,00 %	40 424,16
Transportarea materialelor	10,00 %	49 791,36
Total	100,00 +	788 502,64
Cheltuieli de regie	14,50 %	114 332,88
Total	100,00 +	902 835,52
Beneficiu de deviz	6,00 %	54 170,13
Total	100,00 +	957 005,65
TVA	20,00 %	191 401,13
Всего с учётом НДС	Lei	1 148 406,78

Total deviz:

1 148 406,78

Intocmit

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de amenajare a trotuarului și parcării auto de la stadionul central cu pavaj din or.Stefan Vodă.

Investitor Consiliul Raional Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
---	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. parcare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	80,00	25,60
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			252,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	70,00	54,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	80,00	62,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 669,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,50
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	80,00	41,60
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x20x8)	m			202,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	80,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	280,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	230,00	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,33
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	150,00	6,00
7	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100x30x15)	m			268,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	80,00	49,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	150,00	150,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	280,00	14,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	230,00	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,33
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	150,00	6,00
8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			927,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	80,00	722,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	150,00	180,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.10cm	m3			506,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	270,00	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	270,00	329,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
10	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			394,35
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	80,00	80,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	80,00	2,53
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	280,00	21,28
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	250,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL BICE INVEST EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.